
 
 

1 

 

Výbor pro zdravotnictví Zastupitelstva Plzeňského kraje   

Zápis z 8. zasedání dne 18. 1. 2022  
 
  

 

Prezence 
Přítomni předseda: 

MUDr. Richard Pikner, Ph.D.  
 
členové:  
JUDr. Ondřej Dostál  
doc. MUDr. Milada Emmerová, CSc.  
MUDr. Miloš Chroust  
MUDr. Miroslav Mach  
MUDr. Lukáš Prajka 
MUDr. Roman Sviták, Ph.D.  
MUDr. Jiří Šedivý  
Mgr. Bc. Kamil František Šefl  
MUDr. Václav Šimánek, Ph.D.  
PhDr. Lukáš Štich, MBA  
 

Nepřítomni - 

Omluveni - 

  

Hosté doc. PaedDr. Ilona Mauritzová, Ph.D. 
Mgr. Jaroslav Šíma, MBA 
Ing. Petr Liškář, MBA 
MUDr. Bc. Pavel Hrdlička 
Mgr. Jan Karásek 

 
 
Na vědomí 

 
 
Odbor kancelář ředitele KÚPK – kopie prezenční listiny 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Číslo zasedání 

 

8 

Datum konání  18. 1. 2022  – 15:00 hod. 

Místo konání distančně 

Zapisovatel Hana Maroušková 



 2 

 

Program 
 

1. Zahájení, úvodní formality (schválení programu, zvolení ověřovatele) 

2. Kontrola zápisu a usnesení z minulých zasedání Výboru pro zdravotnictví ZPK 

3. Jednání s ředitelkou Regionální pobočky Plzeň, pobočky pro Jihočeský, Karlovarský 

a Plzeňský kraj Všeobecné zdravotní pojišťovny  

4. Zpráva o činnosti Zdravotnické záchranné služby PK, p. o.  

5. Projednání bodů zdravotnické oblasti navržených do nadcházejícího Zastupitelstva PK: 

- Návratná finanční výpomoc nemocnicím vlastněných PK v souvislosti s projektem REACT-EU 

6. Aktuální záležitosti v oblasti zdravotnictví 

7. Různé, diskuze, závěr 

 

 

 

Zápis z jednání 
 

Číslo 

 
Text 

1 Zahájení a úvodní formality 
 
Předseda výboru MUDr. Richard Pikner, Ph.D. přivítal přítomné a zahájil zasedání 
výboru. Výbor jednal distančně. 
 
9 přítomných členů výboru na začátku zasedání, výbor je usnášeníschopný. 
 
Program jednání byl schválen s úpravou:  

- Bod 3 - nebyl projednáván, neboť jednání s ředitelkou regionální pobočky 

VZP bude přeloženo na další jednání výboru, až bude moci výbor zasedat 

prezenčně. Termín – 15. 3. 2022 

 

- Bod 5 - byl změněn, na žádost odboru zdravotnictví:  

- návratná finanční výpomoc nemocnicím vlastněných PK v souvislosti 

s projektem REACT-EU – materiál nebude předkládán na toto jednání,  

 

- nově zařazen materiál  - dodatek č. 13 ke zřizovací listině příspěvkové 

organizace Zdravotnická záchranná služba Plzeňského kraje, jehož 

předmětem je aktualizace přílohy č. 1 ke zřizovací listině vymezující 

nemovitý majetek předaný příspěvkové organizaci k hospodaření.  



 3 

Schválený program: 

1. Zahájení, úvodní formality (schválení programu, zvolení ověřovatele) 
2. Kontrola zápisu a usnesení z minulých zasedání Výboru pro 

zdravotnictví ZPK 
3. Zpráva o činnosti Zdravotnické záchranné služby PK, p. o.  
4. Projednání bodu zdravotnické oblasti navrženého do nadcházejícího 

Zastupitelstva PK:  
- Dodatek č. 13 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Zdravotnická 

záchranná služba Plzeňského kraje, jehož předmětem je aktualizace 
přílohy č. 1 ke zřizovací listině vymezující nemovitý majetek předaný 
příspěvkové organizaci k hospodaření.  

5. Aktuální záležitosti v oblasti zdravotnictví 
6. Různé, diskuze, závěr 

 
Ověřovatelem zápisu a usnesení byla zvolena doc. MUDr. Milada Emmerová, 
CSc. 
 

2 Kontrola zápisu a usnesení z minulých zasedání Výboru pro zdravotnictví 

ZPK 

- kontrola zápisu, usnesení a úkolů ze 6. mimořádného zasedání – vše bylo 
splněno, úkoly byly ukončeny 

- kontrola zápisu, usnesení a úkolů ze 7. zasedání – vše bylo splněno, úkoly 
byly ukončeny 

 

3 Zpráva o činnosti Zdravotnické záchranné služby PK, p. o.  

ředitel MUDr. Bc. Pavel Hrdlička informoval členy: 
 
- o hospodaření organizace za rok 2020  

náklady celkem -  664 207 tis. Kč 
výnosy celkem -  665 311 tis. Kč (z toho příspěvek zřizovatele 311 000 tis. 
Kč, výnosy od pojišťoven 225 841 tis. Kč, zbytek ostatní výnosy) 

hospodářský výsledek - 1 104 tis. Kč 

- příspěvek zřizovatele na provoz - v roce 2008 činil 178 mil. Kč - v roce 2021 
byl 341 mil. Kč (vývoj od roku 2008 viz web Asociace ZZS ČR) 

- v roce 2020 z celkových výnosů činil příspěvek zřizovatele 47%, příjmy 
od pojišťovny a další výnosy 53%, cílem je zvýšit příjmy od pojišťoven cca 
na 70% a snížit příspěvek zřizovatele na 30% 

- o rozpočtu organizace na rok 2022 -  ponížení finančních prostředků o 13 mil. 
Kč (příspěvek zřizovatele 375 mil. Kč oproti návrhu organizace 388 mil. Kč), 
v rozpočtu jsou nejvyšší náklady na mzdové prostředky a nejvyšší výnosy 
od pojišťovny,  

- výdaje a příjmy týkající se pandemie covid-19 lze těžko predikovat 
- o celorepublikovém srovnání ZZS, které lze najít na webu Asociace ZZS ČR  

https://www.azzs.cz, za rok 2020 se ZZS PK umístila na čtvrtém místě 
v hospodaření 

- dále členy informoval, že koncem ledna budou k dispozici zdravotnická data, 
koncem února ekonomická data, bude zpracována kompletní zpráva pro 
členy výboru 

 
 

Přihlášení MUDr. Roman Sviták, Ph.D., v 15:18 hod. – přítomno 10 členů výboru 

Přihlášení JUDr. Ondřej Dostál v 15:20 hod. – přítomno 11 členů výboru 



 4 

Proběhla diskuze k danému bodu. Ředitel zodpověděl dotazy členů výboru.  

 

Odhlášení MUDr. Roman Sviták, Ph.D. v 15:50 hod. – přítomno 10 členů 

4 Projednání bodu zdravotnické oblasti navrženého do nadcházejícího 

Zastupitelstva PK  

- Mění se příloha č. 1 ke zřizovací listině vymezující nemovitý majetek předaný 
příspěvkové organizaci ZZS PK k hospodaření, a to tak, že se doplňují 
nemovitosti. 
 

- V katastrálním území Klatovy se jedná o pozemky pod budovou polikliniky 
a pod základnou ZZS PK a pozemky související s provozem těchto budov, 
které Plzeňský kraj získal od města Klatovy darem v rámci optimalizace 
majetkových vztahů. V katastrálním území Planá u Mariánských Lázní 
se jedná o nemovitosti související s dokončením nového výjezdového 
stanoviště ZZS PK. V katastrálním území Domažlice došlo ke sloučení dvou 
pozemků do jednoho a zkolaudování stavby na tomto pozemku na garáž.  

 

Výbor pro zdravotnictví ZPK přijal usnesení č. 39/22 

 

5 Aktuální záležitosti v oblasti zdravotnictví 

 
doc. PaedDr. Ilona Mauritzová, Ph.D. 

- informovala členy výboru o současném stavu jednání mezi Plzeňským krajem 
a Sušickou nemocnicí s.r.o. 
 

- o jednání k možnosti čerpání finančních prostředků z REACT-EU 
- o získání finančních prostředků pro Zdravotnickou záchrannou službu PK 

ve výši 95 mil. Kč 
 

- o zubní pohotovosti, která je v současné době zajišťována  EUC klinikou 

v Plzni a je jediná v regionu; v tuto chvíli obsluhuje zubní pohotovost na 

Denisově nábřeží 18 lékařů a 15 zdravotních sester, mezi zubními lékaři 
obecně, kterých máme v našem kraji téměř 310 a z toho v Plzni 191 - zájem 
o tuto službu není; přichází sem 70 % lidí, kteří nemají svého zubního lékaře, 
tak se služba vlastně zneužívá a komplikuje situaci pacientům, kteří 
svědomitě navštěvují svého zubního lékaře a mají skutečně akutní problém; 
na pohotovost přichází také děti, které ještě nikdy předtím nebyly u zubaře  
 

- o připravovaném jednání Asociace krajů ČR s novou vládou, kde bude 
projednávána problematika financování záchranných složek, pohotovostní 
služby, kompenzační vyhláška  

 
- dále informovala členy, že se zpracovává na žádost zastupitelů kompletní 

zpráva o stavu Stodské nemocnice, a.s., která bude předložena zastupitelům 
PK 14. 2. 2022  

 
- o nárůstu pozitivních antigenních testů žáků a zaměstnanců našich škol 

oproti minulému týdnu; počet lidí, kteří se v regionu nakazili mutací omikron, 
každým dnem zrychluje; kapacity k testování PCR testy jsou v Plzeňském 
kraji v tuto chvíli dostatečné  



 5 

6 Různé, diskuze, závěr 

MUDr. Richard Pikner, Ph.D. 

- Informoval členy výboru, že zastupitelé PK projednali a schválili poskytnutí 
individuální účelové investiční finanční dotace ve výši 2.500.000 Kč žadateli 
městu Tachov, určené na pokrytí části nákladů vynaložených na nákup 
digitálního mamografického přístroje včetně diagnostické stanice.  

 
- Navrhl, zda by mohl být zpracován jednotný postup pro zaměstnance 

ve zdravotnictví v nemocnicích PK v situaci, kdy se uplatňuje tzv. pracovní 
karanténa  

 

Mgr. Jaroslav Šíma, MBA 

- informoval členy, že po schválení fúze v Zastupitelstvu PK je nástupnickou 
společností Klatovská nemocnice, a. s.  

- od 1. 1. 2022 vzniklo takzvané Centrum sdílených služeb a všechny 
nemocnice se domluvily na tom, jaké služby chtějí sdílet, jsou to např. 
společné nákupy, společný postup při podávání projektů, řešení IT 
problematiky a kyberbezpečnosti 

- s účinností od 1. 1. 2022 byla změnou stanov u nemocnic vlastněných 
Plzeňským krajem, zavedena funkce ředitele, jímž může být buď pověřený 
člen představenstva, nebo zaměstnanec společnosti, v současné době jsou 
výkonem funkce ředitele pověřeni předsedové představenstev   

- veškeré změny v orgánech nemocnic PK budou platné od 1. 2. 2022  
- nemocnice se potýkají s nedostatkem personálu a také stále s pandemií 

covid-19 
 

 
 
 
    Hana Maroušková        doc. MUDr. Milada Emmerová, CSc.      MUDr. Richard Pikner, Ph.D. 
 
 
 
 
...................................................................................................................................................... 
 zapisovatel  ověřovatel zápisu   předseda výboru  

 
 

 
 
 
 

 


